Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 18.173.135/0001-14
Razio Social: A J DE SOUZA ALMADA LTDA

Atividade Econémica Principal:

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZENS

Endereco:

RUA CAREIRO, 32 - SAO JOSE OPERARIO - 69.085-190 - Manaus / Amazonas

Observagées:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 18/11/2024 09:26 1 de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.173.135/0001-14 DUNS®: 903282735

Razio Social: A J DE SOUZA ALMADA LTDA

Nome Fantasia: A J S COMERCIO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/02/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 16/04/2025 Automatica
FGTS Validade: 07/12/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 10/05/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2024
Receita Municipal Validade: 12/12/2024

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/06/2025
Emitido em: 18/11/2024 09:26 1 de 1

CPF: 852.XXX.XXX-82 Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

18.173.135/0001-14 DUNS®: 903282735
A J DE SOUZA ALMADA LTDA
A J S COMERCIO

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
19/04/2024 Valor da Multa: R$ 3.011,02
2023/000015568-00 Numero do Contrato: 57/2022

"Ante o exposto (...), pelo que os adoto como minhas proprias razdes de
decidir, para aplicar a pena de multa de 2% (dois por cento) sobre o valor do
contrato, bem como a suspensio temporaria do direito de participar de
licitagio e impedimento de contratar com este Tribunal de Justica do
Amazonas, pelo prazo de 06 (seis) meses, em face da empresa A ] DE SOUZA
ALMADA EIRELI - CNPJ N?* 18.173.135/0001-14, conforme previsto no item
10.1, alinea "e" da Clausula Décima Primeira e nas alineas “b.2” e “c” do item
19.1. da Clausula Décima Nona do Contrato Administrativo n® 057/2022-

FUNJEAM, e com amparo no art. 87, II e III, da Lei n.* 8.666/93."

Emitido em: 18/11/2024 09:26 lde 2

CPF: 852 XXX.XXX-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ



Ocorréncia 2:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Suspensio Temporaria - Lei n?* 8666/93, art. 87, inc. 111

Inexecugio total ou parcial do contrato

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Orgio Sancionador

Determinado

19/04/2024 Prazo Final: 19/10/2024
2023/000015568-00 Numero do Contrato: 57/2022

"Ante o exposto (...), pelo que os adoto como minhas proprias razdes de
decidir, para aplicar a pena de multa de 2% (dois

por cento) sobre o valor do contrato, bem como a suspensio temporaria do
direito de participar de licitagio e impedimento

de contratar com este Tribunal de Justica do Amazonas, pelo prazo de 06 (seis)
meses, em face da empresa A J DE SOUZA

ALMADA EIRELI - CNPJ N? 18.173.135/0001-14, conforme previsto no item
10.1, alinea “e” da Clausula Décima Primeira e nas alineas

“b.2” e “¢” do item 19.1. da Clausula Décima Nona do Contrato
Administrativo n* 057/2022-FUNJEAM, e com amparo no art. 87, II e 1Il,da
Lei n.2 8.666/93."

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Falha ou fraude na execuc¢io do contrato

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
Estado

Determinado

19/04/2024 Prazo Final: 19/10/2024
2023/000015568-00 Numero do Contrato: 57/2022

"Ante o exposto (...), pelo que os adoto como minhas proprias razdes de
decidir, para aplicar a pena de multa de 2% (dois

por cento) sobre o valor do contrato, bem como a suspensio temporaria do
direito de participar de licitagio e impedimento

de contratar com este Tribunal de Justica do Amazonas, pelo prazo de 06 (seis)
meses, em face da empresa A J DE SOUZA

ALMADA EIRELI - CNPJ N2 18.173.135/0001-14, conforme previsto no item
10.1, alinea “e” da Clausula Décima Primeira e nas alineas

“b.2” e “c” do item 19.1. da Clausula Décima Nona do Contrato
Administrativo n* 057/2022-FUNJEAM, e com amparo no art. 87, II e 1II,da
Lei n.* 8.666/93."

Emitido em: 18/11/2024 09:26

CPF: 852 XXX.XXX-82
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

18.173.135/0001-14 DUNS®:
A J DE SOUZA ALMADA LTDA
A ] S COMERCIO

903282735

Data de Vencimento do Cadastro: 05/02/2025

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio
R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 23/05/2013

4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

4631-1/00 - COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS

4632-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE FARINHAS, AMIDOS E
4632-0/03 - COMERCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMINOSAS
4633-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RA{ZES,
4637-1/02 - COMERCIO ATACADISTA DE AGUCAR

4637-1/03 - COMERCIO ATACADISTA DE OLEOS E GORDURAS

4637-1/05 - COMERCIO ATACADISTA DE MASSAS ALIMENTICIAS
4637-1/07 - COMERCIO ATACADISTA DE CHOCOLATES, CONFEITOS,
4637-1/99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
4639-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT{CIOS EM
4642-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
4646-0/01 - COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE
4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E
4649-4/04 - COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
4649-4/07 - COMERCIO ATACADISTA DE FILMES, CDS, DVDS, FITAS E
4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
4682-6/00 - COMERCIO ATACADISTA DE GAS LIQUEFEITO DE

4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

CNAE Secundario 20:  4691-5/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundario 21: ~ 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

CNAE Secundario 22:  4729-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE
CNAE Secundario 23:  4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
CNAE Secundario 24:  4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

Emitido em: 18/11/2024 09:26 1 de 3

CPF: 852 XXX.XXX-82
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Relatério de Credenciamento

CNAE Secundario 25:  4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundario 26:  4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

CNAE Secundario 27:  4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAE Secundario 28:  4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

CNAE Secundario 29:  4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E

CNAE Secundario 30:  4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO
CNAE Secundario 31: ~ 7711-0/00 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

CNAE Secundario 32:  7719-5/99 - LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO

Dados para Contato

CEP: 69.085-190

Endereco: RUA CAREIRO, 32 - SAO JOSE OPERARIO
Municipio / UF: Manaus / Amazonas

Telefone: (92) 32136884

E-mail: ajsouzaalmada@hotmail.com

Dados do Responsavel Legal

CPF: 755.313.052-49
Nome: ANDERSON JOSE DE SOUZA ALMADA

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 755.313.052-49

Nome: ANDERSON JOSE DE SOUZA ALMADA

E-mail: ajsouzaalmada@hotmail.com

Emitido em: 18/11/2024 09:26 2 de 3
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 755.313.052-49 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: ANDERSON JOSE DE SOUZA ALMADA
Ntamero do Documento: 16317041 Orgio Expedidor: ssp
Data de Expedic¢io: 08/03/1999 Data de Nascimento: 16/10/1983
Filiacio Materna: JOANA DARC MAMEDE DE SOUZA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Coénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 010.852.882-00
Nome: ALTANIELY DOS SANTOS ALMADA
Carteira de Identidade: 24749745 Orgio Expedidor: ssp
Data de Expedicao: 15/10/2007
CEP: 69.085-190
Enderego: RUA CAREIRO, 32 - SAO JOSE OPERARIO
Municipio / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91947873
E-mail: ajsouzaalmada@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Servigos
17167 - Armazenamento / Guarda / Conservagio / Distribui¢io - Merca-doria , Bens , Alimento ,
Objetos

Emitido em: 18/11/2024 09:26 3
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.173.135/0001-14 DUNS®: 903282735

Razio Social: A ] DE SOUZA ALMADA LTDA

Nome Fantasia: A J S COMERCIO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/02/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 16/04/2025
Codigo de Controle: 7DB8E2CFF36C36A4

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/12/2024
Codigo de Controle: 2024110820192060750402

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 10/05/2025
Cobdigo de Controle: 780365822024

Emitido em: 18/11/2024 09:26
CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.173.135/0001-14 DUNS®: 903282735
Razio Social: A ] DE SOUZA ALMADA LTDA
Nome Fantasia: A J S COMERCIO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricio Estadual: 053387422
Inscrigdo Municipal: 20910010

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/12/2024
Codigo de Controle: 55055159

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 12/12/2024
Cobdigo de Controle: 221388-2024

Emitido em: 18/11/2024 09:26 1
CPFE: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.173.135/0001-14 DUNS®:
Razio Social: A ] DE SOUZA ALMADA LTDA
Nome Fantasia: A J S COMERCIO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

903282735

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2023

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025
Dados do Balanco Anual - 12/2022

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidao de Faléncia / Recuperagio

Data de Validade: 25/11/2023
Codigo de Controle: 0007208205

Emitido em: 18/11/2024 09:27

CPF: 852.XXX.XXX-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: A J DE SOUZA ALMADA LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 18.173.135/0001- 14

Certidédo n°: 79481164/ 2024

Expedi ¢cdo: 18/11/2024, as 09:27:25

Val i dade: 17/05/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que A J DE SOUZA ALMADA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.173.135/0001-14, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



